
 

 

弊社派遣スタッフによる派遣就業先での個人情報流出に関するお詫び 

平成 22 年 11 月 1 日 

株式会社 リクルートスタッフィング 

代表取締役社長 長嶋 由紀子 

 

 弊社の元派遣スタッフ（平成 22 年 9月 23 日退職）が、かつての派遣就業先でありました株式

会社ルーク 19（ナインティーン）社にて就業中、同社が運営する WEB サイト「サンプル百貨店」

にご登録の会員個人情報（約 46 万件）を、業務上で使用しておりましたＰＣにダウンロードし

た後に、無断で自宅に持ち帰り、名簿業者に売却するという不正な行為を行なっていたことが判

明いたしました。 

「サンプル百貨店」をご利用の会員の皆様や関係の皆様及び株式会社ルーク 19 社には、多大

なるご迷惑とご心配をお掛けしましたこと、誠に申し訳なく、心より深くお詫び申し上げます。 

  弊社では、全従業員に対して毎年情報セキュリティ研修を実施するとともに、派遣スタッフ

に対しては、弊社所定の情報セキュリティ研修を受講し、その後のテストに合格することを就業

の条件として参りました。また、派遣就業開始の都度、派遣先企業のルールに従って適切に情報

を取り扱うようにと厳しく指導して参りました。しかしながら、今回、弊社派遣スタッフが上記

の不正な行為を行ったことは大変遺憾に思っております。 

弊社といたしましては、この度の事態を極めて重大に受け止めまして、これまで以上に派遣 

スタッフを含む全従業員に対して、再度情報管理と法令遵守に関する指導・教育等を徹底する旨

を検討しておりますと共に、派遣先企業のご協力も頂きながら、よりきめの細かい派遣スタッフ

の就業管理等を行いますことで、派遣スタッフによる不正な行為の防止に努めて参る所存でござ

います。 

なお、事態発覚後、弊社では、株式会社ルーク 19 社によります警察への相談、事実関係の   

確認と被害拡大の防止及び収拾に向けましての対応等にご協力を差し上げますことを最優先と

して参りましたが、引き続き、誠実かつ真摯・厳粛に対応して参ります。 

 

本件に関する問合せ窓口 専用ダイヤル 03－6274－3698 （月～金10時～18時 土日祝除く） 


